
STANOVY 

 
 

Leteckého klubu LAA z.s. Letiště Hradčany nad Ploučnicí 
IČ: 637 78033 

 

 
čl. I 

Základní ustanovení 

 
 

1. Název: Letecký klub LAA z.s. Letiště Hradčany nad Ploučnicí 
Zkrácený název: LKHR 

2. Sídlo: Š í p k o v á  3 1 6 0 ,  4 7 0  0 1  Č e s k á  L í p a  
3. IČO: 63778033 
4. Letecký klub LAA z.s. Letiště Hradčany nad Ploučnicí (dále jen „spolek“) k je 
nezisková organizace dobrovolných členů zabývající se aktivně veškerou leteckou 
činností. 

 

 
čl. II 

Účel spolku 
 

Sdružuje osoby, zabývající se aktivně veškerou leteckou činností na letišti Hradčany 
nad Ploučnicí (dále jen „letišti“). 

 
 

čl. III 
 

Hlavní činnost spolku 
 

1. Organizuje a provádí sportovní leteckou činnost. 

2. Organizuje dobročinné akce nejen s leteckým zaměřením pro veřejnost. 

 

  čl. IV 
   Členství 

 Existují dva druhy členství: 
 

 Řádné členství 
 Rezidentní členství 
 
1. Řádným členem spolku může být osoba, která parkuje své letadlo, nebo jiné SLZ ve 

velkém hangáru, nebo v úlu na letišti. Zároveň má zájem aktivně se podílet na činnostech 
spolku, úzce spolupracovat se spolkem při naplňování jeho cílů a účelu. 
 

2. Rezidentním členem spolku může být osoba, která nemusí splňovat podmínky řádného 
členství a nechce se aktivně podílet na činnosti spolku. Každá osoba, která chce aktivně 
provozovat letecko-modelářskou činnost na ploše letiště LKHRAD, musí být rezidenčním 
členem spolku. Osoba, která má zájem parkovat svoje letadlo či přívěs ve velkém 
hangáru na letišti v zimním období musí být taktéž rezidentním členem spolku. Rezidentní 
členství je časově omezené dle zápisu na členské kartě člena.  
 

3. Pro všechny druhy členství ve spolku platí, že členem spolku může být právnická osoba, 



nebo fyzická osoba starší 15let. V případě osoby mladší 18 let je nutný písemný souhlas 
zákonných zástupců přiložený k přihlášce. 
 

4. Nového člena spolku na základě jeho žádosti přijímá výboru spolku. S konečnou platností 
o jeho členství rozhoduje nejbližší členská schůze spolku. 
 

5. Členství zaniká (platí pro všechny druhy členství): 
a) vystoupením člena na základě doručeného písemného oznámení výboru spolku; 
b) úmrtím člena spolku; 
c) rozhodnutím členské schůze o vyloučení na návrh výboru spolku, a to zejména 

z důvodu neplnění povinností člena, pro úmyslné poškozování jména spolku, 
hrubým porušením stanov spolku; 

d) pro nezaplacení členských příspěvků do data splatnosti, a to ani v přiměřené lhůtě 
určené výborem spolku ve výzvě, ve které je člen na možnost vyloučení pro 
nezaplacení členského příspěvku v dodatečné lhůtě upozorněn. 
 

6. Řádný člen má právo: 
a) účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován; 
b) účastnit se členské schůze;  
c) hlasovat na členské schůzi, pokud nemá dluh na členském příspěvku, na který byl 

výborem upozorněn. 
d) volit orgány spolku a být do nich volen; 
e) předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku; 
f) podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku; 
g) používat letištní plochu; 
h) nahlížet do účetnictví spolku. 

   
7. Řádný člen má povinnost: 

a) dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku; 
b) dodržovat provozní řád letiště; 
c) platit členský příspěvek za umístění letadla ve velkém hangáru, pokud zde parkuje 

své letadlo; 
d) platit členský příspěvek za užívání letištní plochy;  
e) aktivně se zúčastnit veškeré činnosti spolku, hájit zájmy spolku, řídit se 

rozhodnutím orgánů spolku a nepodnikat žádné kroky,které by byly v rozporu se 
zájmy spolku; 

f) důsledně chránit a řádně pečovat o majetek spolku a majetek, který má spolek 
v nájmu. 
 

8. Rezidentní člen má právo: 
a) používat letištní plochu; 
b) používat ve smluveném rozsahu část pronajatého majetku spolku. 

 
9. Rezidentní člen má povinnost: 

a) dodržovat tyto stanovy; 
b) dodržovat provozní řád letiště; 
c) platit členský příspěvek za užívání letištní plochy v případě že je pilot; 
d) platit za umístění ve velkém hangáru, pokud zde přechodně parkuje své letadlo 

nebo přívěs; 
e) platit členský příspěvek v případě, že je osoba, která má zájem být členem spolku a 

není pilot a nebo to je osoba která chce provozovat na letišti letecko-modelářskou 
činnost; 

f) řídit se rozhodnutím orgánů spolku a nepodnikat žádné kroky, které by byly 
v rozporu se zájmy spolku; 

g) důsledně chránit a řádně pečovat o majetek spolku a majetek, který má spolek 



v nájmu. 
 

10. Každý člen potvrzuje, že se seznámil s provozním řádem letiště, je povinen tento provozní 
řád dodržovat, je povinen seznámit s ním návštěvníky letiště, kterým na letiště umožnil 
přístup a rovněž je povinen sledovat jeho změny. Provozní řád letiště je vyvěšen na 
informační desce ve velkém hangáru a na internetových stránkách spolku. 
 

11. Člen není oprávněn umožnit užívání letištní plochy třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu výboru spolku. Porušení této povinnosti člena může být důvodem pro 
vyloučení člena. 

 

čl. V 

Členské příspěvky 
 

1. Výši, splatnost a další technické podmínky pro placení jednotlivých členských příspěvků 
členy spolku navrhne svým rozhodnutím revizní komise spolku k hlasování výboru spolku. 
Odhlasovaný návrh příspěvků je předložen k hlasování členské základně, a to vždy pro 
každý kalendářní rok. 
 

2. Členské příspěvky řádného člena se platí za celý kalendářní rok. Člen je oprávněn požádat 
výbor o placení členských příspěvků ve čtvrtletních platbách a výbor je povinen této 
žádosti vyhovět, pokud nejsou závažné důvody pro její nevyhovění (např. opakované 
nedodržení splátkového kalendáře ze strany člena). 
 

3. Členské příspěvky řádného člena jsou stanoveny na jeden kalendářní rok a člen je povinen 
zaplatit členské příspěvky v celé výši ve stanovených termínech daného roku (v případě 
úmrtí člena může výbor spolku rozhodnout o tom, že členský příspěvek nebude dále 
vymáhán). Členské příspěvky nově přijatého člena se dělí a krátí podle délky časového 
úseku členství člena v daném roce. 

 

4. Členské příspěvky rezidentního člena se řídí podle délky časového úseku členství člena. 
Vždy zaokrouhleno na celé kalendářní měsíce. 

 

5. Členské příspěvky se dělí: 
a) Za umístění letadla, SLZ ve velkém hangáru; 

b) Za užívání letištní plochy, kterou má spolek v nájmu; 

c) Členský poplatek rezidentního člena dle čl. IV, bod 9.e. 

 

čl. VI 

Seznam členů, předávání informací 
 

1. Spolek vede seznam všech členů. Do seznamu se zapisuje jméno a bydliště, případně 
také jiná členem určená adresa pro doručování. Dále datum narození, kontaktní e-mailová 
adresa, kontaktní telefonní číslo a registrační značky všech letadel, které člen vlastní, 
provozuje nebo hangáruje na letišti. Člen je povinen oznámit a doložit spolku každou 
změnu údajů evidovaných v seznamu členů bez zbytečného odkladu poté, kdy tato 
skutečnost nastala. Spolek (výbor spolku) provede změnu v zápisu bez zbytečného 
odkladu poté, co mu bude změna prokázána. 

 
2. Výbor spolku zřizuje a eviduje členské karty spolku. 

 
3. Seznam členů není veřejně zpřístupněn. 

 
4. Spolek doručuje svým členům písemnosti na e-mailovou adresu uvedenou v seznamu 



členů. Poštou na adresu uvedenou v seznamu členů pouze v případě, že povaha 
korespondence vyžaduje zaslání doporučenou poštou. V případě že člen disponuje 
Datovou schránkou je korespondence zaslána Datovou schránkou, pokud povaha 
korespondence tomu odpovídá. Písemnost se považuje za doručenou nejpozději desátý 
pracovní den po jejím odeslání. Spolek zřizuje internetové stránky spolku, na které budou 
umístěné oznámení, písemnosti a informace o provozu. Vše zveřejněné na internetových 
stránkách sdružení se považuje uplynutím 10. dne po zveřejnění za doručené všem 
členům.  

 
5. Každý člen je povinen zřídit si e-mailovou schránku, přičemž odpovídá za funkčnost této 

schránky. 

 

čl. VII 

Orgány spolku 
 

Orgány spolku jsou: 
 

1. Členská schůze 
2. Výbor spolku 
3. Revizní komise 

 

Funkční období všech členů orgánů spolku je tříleté. 
 

čl. VIII 

     Členská schůze 
 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku, schází se podle potřeby, ale 
nejméně jednou ročně. 
Výbor spolku svolává členskou schůzi vždy, když o to požádá nejméně 1/3 řádných 
členů spolku, a to ve lhůtě do jednoho měsíce, není-li žádosti uvedena lhůta pozdější. 
Den, čas, místo konání a program zasedání oznámí výbor spolku v písemné pozvánce, 
kterou rozešle na nahlášené e-mailové adresy řádných členů spolku a rovněž zveřejní 
na internetových stránkách sdružení, a to nejméně deset dní před termínem zasedání. 
 

2. Jednání členské schůze se mohou zúčastnit řádní i rezidentní členové spolku. 
 

3. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomná nadpoloviční většina řádných členů 
spolku. Nesejde-li se usnášení schopná členská schůze, svolá výbor spolku nejpozději 
do jednoho měsíce (ale ne dříve než za 10 dnů) náhradní členskou schůzi, která je 
usnášení schopná bez ohledu napočet přítomných členů. 
 

4. Členská schůze přijímá rozhodnutí hlasováním. Pro přijetí rozhodnutí je 
potřeba souhlas prosté většiny přítomných členů. 
 

5. Členská schůze zejména: 
a) schvaluje stanovy spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí 

těchto rozhodnutí je potřeba 2/3 řádných členů spolku. 
b) volí předsedu, 1. místopředsedu a další tři členy výboru spolku a stejně 
tak i tyto členy výboru spolku odvolává, dále pak volí předsedu revizní 
komise a další dva členy revizní komise 
c) schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé 

období kontrolní zprávu. 
d) na návrh výboru spolku rozhoduje o vyloučení člena. 



e) určuje formy a konkretizaci činnosti pro další období. 
f) v odůvodněných případech může hlasovat per-rollam (pomocí elektronických 
telekomunikačních prostředků), ale předmět jednání a výsledky hlasování musí 
být oznámeny všem členům do 15 dnů od ukončení hlasování a uvedeny v 
zápisu v nejbližší následující členské schůze. 
g) rozhoduje o výši, splatnosti a dalších technických podmínkách pro platbu 
jednotlivých členských příspěvků. 

 

čl. IX 
Výbor spolku 

 
1. Výbor spolku je výkonným a statutárním orgánem spolku. Výbor spolku je 

pětičlenný. Činnost výboru spolku řídí jeho předseda. Výbor spolku zasedá dle 
potřeby, nejméně však jednou za 6 měsíců. Výbor spolku svolává předseda nebo 
na základě požadavku člena výboru nejpozději do 20 dnů od podání požadavku. 
 

2. Výbor spolku řídí spolek v období mezi členskými schůzemi. Na schůzi výboru 
spolku je vždy přizvána revizní komise. Její hlas je poradní a její návrhy, musí být 
zaprotokolovány v zápise z jednání. 
 

3. Členy výboru spolku volí a odvolává členská schůze, členem výboru spolku může 
být jen řádný člen. 
 

4. Funkční období všech členů výboru spolku je tříleté, členové mohou být voleni i 
opakovaně. 
 

5. Výbor spolku zejména: 
a) v případě odstoupení člena výboru na jeho vlastní žádost, nebo ze 

zdravotních důvodů, zvolí členská schůze nového člena z řad řádných 
členů. 

b) Na nejbližší schůzi projedná záležitost, požádá-li o to řádný či rezidentní 
člen spolku. 

c) připravuje zprávu o činnosti za minulé období, návrhy případných změn 
stanov, návrh cílů další činnosti. 

d) určuje kdo za spolek má přístup a podpisové právo k účtu spolku 
e) nominuje další osoby (např. účetní spolku) pro přístup k datové schránce 

spolku. 
f) je oprávněn rozhodnout o jednorázovém bezúplatném užití letištní plochy. 

Jednorázovým užitím je v jeden kalendářní den. 
 

6. Předseda a 1.místopředsedazastupují spolek navenek a jednají jménem spolku 
společně. V případě nepřítomnosti 1. místopředsedy jednají společně 
s předsedou jménem spolku pověření členové výboru. 
 

7. Osoby oprávněné jednat za spolek podepisují tak, že k napsanému či 
vytištěnému názvu spolku připojí své jméno a podpis, s dovětkem, označující 
její organizační zařazení či zmocnění. 
 

8. Výbor spolku je usnášeníschopný za přítomnosti nadpoloviční většiny členů 
výboru spolku. 
 

9. Usnesení výboru spolku jsou platná, jsou-li přijata většinou hlasů přítomných 
členů výboru spolku. 
 

10. Rozhoduje o jednorázových výdajích do výše 10.000 Kč a to celkem nejvýše do 



50.000 Kč za kalendářní rok. 
 

           čl. X 
Revizní komise 

 
1. Revizní komise účtu je kontrolním orgánem spolku. 
2. Revizní komise je tří členná. Předsedu a oba členy volí členská schůze ze 

skupiny řádných členů. 
3. Revizní komise: 

a) jednou za rok reviduje hospodaření a majetek spolku, zda je efektivně užíván v 
souladu s rozpočtem spolku a s rozhodnutím orgánů spolku a v souladu 
s obecně-závaznými právními předpisy ČR 

b) zajišťuje provádění účetnictví spolku dle legislativních požadavků 
c) v průběhu roku umožní na vyžádání řádným členům nahlédnout do účetnictví 

spolku. Tyto informace poskytne revizní komise do 30 dní od podání žádosti  
d) revizní komise zasedá podle potřeby, zasedání svolává její předseda 
e) revizní komise se vždy zúčastní zasedání členské schůze 
f) podává písemnou zprávu o své činnosti členské schůzi 
g) projednává podněty a stížnosti členů spolku 
h) provádí kontrolu věcí ve vlastnictví spolku a způsob jejich užívání 
i) na zjištěné nedostatky z kontrolní činnosti upozorňuje výbor spolku a požaduje 

jejich nápravu. 
j) připravuje zprávu o ekonomické činnosti za minulé období, návrh rozpočtu na 

další období. 
 
      čl. XI 

Zásady hospodaření 
 

1. Spolek je neziskovou organizací. 
 

2. Příjmy spolku tvoří členské příspěvky, dary, dotace a granty. Příjmy spolku budou 
používány výhradně na hlavní činnost spolku, viz čl.III těchto stanov. Dalšími 
příjmy mohou být příjmy z činnosti, která je v souladu s cíli spolku. Spolek může 
uzavřít smlouvu o spolupráci s právnickou osobou pro finanční zajištění svých  
aktivit. 
 

3. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s  čl. III. 
těchto stanov. 
 

4. Spolek má pouze Transparentní bankovní účty  
 

čl. XII 

Zrušení spolku 

 

1. Spolek se zruší na základě rozhodnutí členské schůze (pro zrušení musí hlasovat 
2/3 ze všech řádných členů spolku, viz čl. VIII 5.a), a to s likvidací nebo bez 
likvidace. Likvidace se nevyžaduje, jde-li o zrušení spolku sloučením, splynutím 
nebo rozdělením. 
 

2. Návrh na způsob likvidace, vypořádání majetkových a rozhodovacích práv při 
sloučení, splynutí či rozdělení podává výbor na doporučení revizní komise. O 
způsobu hlasuje členská schůze, pro navrhovaný způsob likvidace musí hlasovat 
2/3 ze všech řádných členů spolku, viz čl. VIII 5.a). 
 

3. Spolek se dále zruší z důvodů a způsobem upraveným v zákoně č. 89/2012 Sb. 



 
 

čl. XIII 

Právní vztahy 
 

1. Právní vztahy neupravené těmito stanovami se řídí právním řádem České 
republiky. 
 

2. Vyskytnou-li se spory o výklad některého z ustanovení stanov spolku, musí být 
řešeny s přihlédnutím k podřízenosti stanov spolku k Ústavě České republiky, 
Listině základních práv a svobod, mezinárodním smlouvám, které jsou pro 
Českou republiku a její občany závazné, zákonům a ostatním obecně závazným 
předpisům a rovněž tak s přihlédnutím k cílům spolku a principu rovnosti jeho 
členů a potřebě zachování transparentnosti veškerých aktiv spolku. 
 

3. Stanovy spolku vstupují v platnost a nabývají účinnosti dnem jejich schválení 
členskou schůzí. Dosavadní stanovy spolku pozbývají platnosti nabytím 
účinnosti těchto stanov. 
 

4. Stanovy jsou závazné pro všechny členy spolku. 
 

 
 
 
 
 
Stanovy byly schváleny členskou schůzí dne……………………… 


